

آغاز طرح اعتبار ملی ایرانیان برای همه مردم ایران

سید علی مدنی زاده، وزیر اقتصاد با بیان اینکه اجرای طرح اعتبار ملی ایرانیان فعلا برای فرهنگیان آغاز شده است، می گوید: از دهه فجر این طرح برای همه ایرانیان اجرا خواهد شد. او می افزاید: طرح اعتبار ملی ایرانیان تسهیلات دهی خود را توسعه می دهد و رویه های آن را اصلاح می کند. در حال حاضر دریافت تسهیلات خرد برای مردم سخت است و تلاشمان این است که تسهیلات دهی بانک ها به سمت دادن تسهیلات خرید به مردم برود و بنگاه های بزرگ برای تامین مالی به بازار سرمایه روی بیاورند.

وزیر اقتصاد تصریح کرد: این کار را با طرح اعتبار ملی ایرانیان شروع کرده ایم و تفاوت آن با تسهیلات بانکی در این است که به هر ایرانی اعتبار اختصاصی می یابد و هر میزانی که مصرف می کنند و سپس بازمی گردانند مجددا شارژ می شود. مدنی زاده تأکید کرد: اگر فرد خوش حساب باشد سقف اعتباری اش افزایش می یابد. این سیستم به مردم کمک می کند که اگر به هزینه های زندگی آنها شوک اقتصادی وارد شد و خواستند کالای بادوام خریداری کنند، از این طرح استفاده کنند. امیر باقری، معاون بانک و بیمه وزارت اقتصاد هم از اجرای همزمان طرح مکمل دولت برای حمایت از بنگاه های اقتصادی و خانوار ها خبر داد و اعلام کرد: «طرح ملی اعتبار ایرانیان» به خانوار ها اعتبار خرید می دهد که تفاوت اساسی با تسهیلات نقدی دارد و تامین مالی غیر تومری را به دنبال خواهد داشت.

شارژ حساب اعتباری همه ایرانیان

۳۰ میلیون تومان	اعتبار هر سرپرست خانوار
۱۰۰ میلیون تومان	اعتبار سرپرست فرهنگیان
۴ درصد	کارمزد
۶ ماه	زمان بازپرداخت

دانشتنیها

موتو جی ۷۷ معرفی می شود

موتورولا به زودی از جدیدترین گوشی خود با نام «موتو جی ۷۷» رونمایی خواهد کرد. این گوشی با تراشه دایمنسیتی ۶۲۰۰ و باتری ۵۲۰۰ میلی آمپر ساعتی ارائه می شود.

صفحه نمایش ۶٫۸ اینچ	رزولوشن ۲۷۷۲×۱۲۷۲ پیکسل
وزن ۱۷۹ گرم	
دوربین اصلی ۱۰۸ مگاپیکسل	
رم/حافظه ۱۲/۸ و ۲۵۶ گیگابایت	



شفق قطبی بی نظیر در آسمان اروپا

با برخورد یک قوران تاج خورشیدی به زمین یک شفق قطبی بی نظیر در آسمان اروپا و بخش هایی از آمریکا شکل گرفت. این شفق قطبی با عبور از مرزهای قطب، طی یک تندباد ژئومغناطیسی شدید آسمان شب آلمان تا جنوب غربی آمریکا، از جمله نیومکزیکو را روشن کرد. این رویداد به دلیل ورود یک قوران تاج خورشیدی سریع که به میدان مغناطیسی زمین برخورد کرد، به وجود آمد. فعالیت شفق قطبی توسط رصدگران آسمان در سراسر جهان به ترتیب از مکزیک، ایالات متحده، آلمان، مجارستان، فرانسه، چین، کانادا و هلند ثبت شده است.

۱۶ درصد

محمدعلی دهقان دهنوی، رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران از رشد ۱۶ درصدی تجارت ایران با کشورهای عضو اتحادیه اقتصادی اوراسیا در ۸ ماه امسال خبر داد. او گفت: هنوز ظرفیت های خالی زیادی برای تجارت با اوراسیا داریم، به گونه ای که ظرفیت خالی تجارت با روسیه به ۱۲ میلیارد دلار می رسد.



غلامرضا نوری قزلبچه، وزیر جهاد کشاورزی با اشاره به استفاده ۶۶ میلیون نفر از دور جدید طرح کالابریک، گفت: در مرحله اول اجرای طرح کارآمدسازی پارانه های کالاهای اساسی در قالب کالابریک، تاکنون بیش از ۵۷ هزار میلیارد تومان توسط مردم خرید صورت گرفته است که نشان دهنده استقبال از اجرای این طرح در جامعه است.

۵۷ همت

نشانه های ثبات در بازار ارز

کاهش قیمت ها در بازار آزاد و مرکز مبادله نشانه هایی از آرامش ارزی را نمایان کرد



گزارش

بهزاد رنجبر | روزنامه نگار | پس از یک دوره

گذشته وارد مسیر کاهشی شده و بازار نشانه هایی از ثبات نسبی را تجربه می کند؛ روندی که به گفته کارشناسان حاصل مجموعه ای از سیاست های جدید ارزی، افزایش عرضه و کاهش تقاضاهای غیر مصرفی در بازار است. به گزارش همشهری، قیمت هر دلار آمریکا که ۱۷ دی ماه به مرز ۱۵۰ هزار تومان رسیده بود، طی روزهای بعد ابتدا تا محدوده ۱۴۵ هزار تومان عقب نشینی کرد و سپس با تداوم روند نزولی به کانال ۱۴۱ هزار تومان رسید. این کاهش قیمت روز گذشته نیز ادامه یافت و نرخ دلار در بازار آزاد با افت بیشتر به ۱۴۰ هزار و ۷۰۰ تومان رسید.

همزمان با این تحولات، نرخ دلار در مرکز مبادله ارز و طلای ایران نیز مسیر نزولی را دنبال کرد، به طوری که روز گذشته قیمت هر دلار آمریکا در این مرکز به ۱۲۲ هزار و ۸۷۹ تومان کاهش یافت.

کاهش تقاضا و افزایش عرضه در مرکز مبادله

به زعم کارشناسان اجرای سیاست های جدید ارزی و حرکت به سمت واقعی تر شدن قیمت ارز در کنار افزایش عرضه در مرکز مبادله نقش مهمی در تعدیل انتظارات و کاهش التهاب بازار داشته است. در دوره جدید مدیریت ارزی حجم عرضه ارز در مرکز مبادله افزایش یافته و همزمان بخش قابل توجهی از تقاضاهای غیر ضروری برای دریافت ارز از ارزان قیمت از بازار حذف شده است. به گفته مسئولان اقتصادی واقعی تر شدن نرخ ارز باعث شده جذابیت عرضه ارز از سوی صادرکنندگان در مرکز مبادله افزایش یابد. با کاهش شکاف نرخ ها و اصلاح سازوکار عرضه بخشی از این تقاضاهای غیر مصرفی از بازار خارج شده و توازن میان عرضه و تقاضا بهبود یافته است. براساس آمارهای رسمی، از ۱۵ دی ماه و همزمان با اجرای سیاست های جدید ارزی در مجموع یک میلیارد و ۶۲۲ میلیون دلار انواع ارز در مرکز مبادله دادوستد شده است. همچنین در ۱۷ دی ماه رکورد معاملات روزانه این بازار با ثبت ۲۹۸ میلیون دلار معامله شکسته شد.

نقش افزایش عرضه ارز خدماتی

تحلیلگران بازار ارز همچنین افزایش عرضه ارز خدماتی را یکی از عوامل مؤثر در کاهش التهاب بازار می دانند. پس از تغییرات مدیریتی در بانک مرکزی سیاست افزایش عرضه ارز در دستور کار قرار گرفت که به گفته فعالان بازار اثر روانی مثبتی بر روند قیمت ها داشت. در همین راستا، صرافی ملی ایران اقدام به تخصیص ارز خدماتی به متقاضیان کرد و در حال حاضر به هر نفر ۱۰۰ دلار ارز اختصاص می دهد. روز گذشته قیمت هر دلار آمریکا در صرافی ملی ایران ۱۲۸ هزار و ۶۶ تومان و هر یورو ۱۵۹ هزار و ۹۸۰ تومان اعلام شد. به باور کارشناسان تداوم این سیاست می تواند به مدیریت تقاضای خرد و کاهش نوسانات بازار کمک کند.

کاهش اثرگذاری کانال های غیررسمی

برخی فعالان بازار معتقدند کاهش دسترسی به کانال های غیررسمی اعلام نرخ ارز در شبکه های اجتماعی در آرام تر شدن فضای بازاری بی تأثیر نبوده است. به گفته آنان، افت اثرگذاری این کانال ها در سیگنال دهی لحظه ای به بازار از شدت نوسان سازی کاسته و به تعدیل رفتارهای هیجانی کمک کرده است.

چشم انداز بازار ارز

در مجموع، کاهش قیمت دلار از سقف ۱۵۰ هزار تومان و ورود آن به کانال ۱۲۰ هزار تومان نشانه هایی از فروکش کردن التهاب در بازار ارز است. با این حال، کارشناسان تأکید دارند که تداوم این ثبات به استمرار سیاست های ارزی، مدیریت انتظارات و حفظ تعادل میان عرضه و تقاضا در بازار بستگی دارد.



پیش بینی سن کاربران توسط چت جی بی تی

شرکت اوپن ای آی قابلیت پیش بینی سن در چت جی بی تی را به طور جهانی راه اندازی می کند تا مشخص شود یک حساب کاربری به فرد زیر سن قانونی تعلق دارد یا خیر. این ویژگی در اتحادیه اروپا در هفته های آینده عرضه و در آینده در سایر نقاط نیز ارائه خواهد شد.



نقش ماهواره خیام در حفاظت از محیط زیست

نادر مکاری، معاون طراحی و تضمین مأموریت پژوهشگاه فضایی ایران: ماهواره خیام با تقویت توان پایش سرزمینی، نقش مهمی در حفاظت از محیط زیست ایفا و چشم انداز دستیابی به آینده ای پایدارتر را تقویت کرده است. این رویکرد، زمینه تصمیم گیری آگاهانه تر و اثربخش تر در مدیریت منابع طبیعی را فراهم می کند.

علیه رهایی فضای مجازی

پیش نویس سند انتظامی فضای مجازی تهیه شده و در دست بررسی است

گزارش

گروه دانشتنیها | در ۲ دهه اخیر، شبکه های اجتماعی از ابزارهای ساده ا ارتباطی به زیرساخت های قدرتمند شکل دهنده افکار عمومی، سیاست، اقتصاد و حتی امنیت ملی تبدیل شده اند.

سند انتظامی فضای مجازی

مرکز ملی فضای مجازی در خبری نوشته است که براساس اقدام هسند راهبردی فضای مجازی کشور، پیش نویس سند «انتظامی فضای مجازی» توسط فرماندهی کل انتظامی جمهوری اسلامی با همکاری ۳ دستگاه همکار تهیه شده و در کمیسیون عالی امنیت فضای مجازی کشور در حال بررسی است. چشم انداز این سند در افق ۱۴۰۸، نظامی مقتدر، یکپارچه، هوشمند، آماده و پایدار، متکی بر ظرفیت درون زا و دانش بنیان، برخوردار از منابع انسانی متخصص، ماهر و کارآمد بوده و به دنبال ایجاد امنیت پایدار، شناسایی آسیب ها، سالم سازی، پیش بینی و پیشگیری از تهدیدات و پیش کنشگری در کشف و مواجهه بهنگام و اثربخش با جرائم سایبری و صیانت از دستاوردهای انقلاب اسلامی و سبک زندگی ایرانی و اسلامی است.

مالزی

رویکردی قانون محور و محافظه کارانه به شبکه های اجتماعی دارد، دولت این کشور از قوانین گوناگونی برای مقابله با اخبار جعلی، نفرت پرآکنی و تهدید وحدت قومی و مذهبی استفاده می کند. در عمل،

■ از پلتفرم ها می خواهد محتوای گزارش شده را سریع حذف کنند.
■ کاربران را به دلیل پست های خاص احضار یا جریمه می کند.
■ در موارد حساس سیاسی، دست به فیلترینگ موقت می زند.

هند

در پرجمعیت ترین کشور جهان، اداره و نظارت بر شبکه های اجتماعی، یکی از پیچیده ترین نمونه هاست. دولت هند از شبکه های اجتماعی، هم برای مدیریت افکار عمومی استفاده می کند و هم از آنها

هراس دارد. به طور کلی دولت این کشور قوانینی وضع کرده که:
■ پیام رسان ها را به امکان شناسایی فرستنده پیام ملزم می کند.
■ حذف محتوا را در دستور فوری قرار می دهد.

■ در برخی مناطق، اینترنت را به طور کامل قطع می کند.

ترکیه

یکی از صریح ترین نمونه های مدیریت سختگیرانه شبکه های اجتماعی در میان کشورهای مورد بررسی را دارد. دولت اردوغان شبکه های اجتماعی را مستقیما بخشی از امنیت ملی می داند. ویژگی های اصلی مدل ترکیه به شرح زیر است:
■ الزام پلتفرم ها به داشتن نماینده رسمی در کشور
■ تهدید به کاهش پهنای باند یا مسدودسازی کامل اینترنت هنگام بحران
■ قوانین صریح برای حذف محتوا در بازه های زمانی کوتاه.
■ پیگرد قضایی کاربران، روزنامه نگاران و فعالان سیاسی در صورت تخلف از قوانین حاکمیتی

کره جنوبی

نمونه ای جالب از ترکیب آزادی بسبب ار با نظارت پیشرفته دارد. این کشور یکی از بالاترین نرخ های نفوذ اینترنت را دارد، اما همزمان قوانین سختی درباره افترا، آزار آنلاین، انتشار شایعات و محتوای آسیب زا اعمال می کند. کره جنوبی برای سال ها سیاست «تام واقعی» را اجرا می کرد و اگر چه از بخشی از آن عقب نشینی کرد، اما هنوز:
■ کاربران به راحتی قابل ردیابی هستند.
■ پلتفرم ها موظف به همکاری کامل با دولتند.
■ مسئولیت حقوقی محتوا جدی گرفته می شود.



معرفی بسته های حمایت از شرکت های دانش بنیان

معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری با همکاری صندوق نوآوری و شکوفایی ۸ بسته حمایتی از شرکت های دانش بنیان را رونمایی کرد. حسین افشین، معاون علمی رئیس جمهور در نشست خبری معرفی بسته های حمایت از شرکت های دانش بنیان که به همراه اصغر نورالله زاده، رئیس صندوق نوآوری و شکوفایی برگزار شد، اعلام کرد: این بسته ها با هدف جبران آسیب به شرکت ها در جنگ ۱۲ روزه و همچنین شرایط قطعی اینترنت در چند روز اخیر، طراحی شده است.

افشین درباره بسته های حمایتی گفت: در شرایط بحرانی، بیشترین آسیب را شرکت های دانش بنیان می بینند که در همین رابطه بسته های حمایتی را برای شرکت ها در نظر گرفته ایم که آسیب تاحدی جبران شود. افشین افزود: ما در حال ارزیابی ضرر و زیان ها هستیم و با توجه به ارزیابی شرایط در آینده ممکن است یکی دو بسته دیگر ویژه شرکت های دانش بنیان حوزه اقتصاد دیجیتال اضافه شود.

معاون علمی ریاست جمهوری در ادامه گفت: قصد داشتیم در صورت ادامه قطعی اینترنت، به شرکت های بزرگ اقتصاد دیجیتال خدمات اینترنت بدهیم اما نکته مهم این است که در اقتصاد دیجیتال داشتن اینترنت شرکت ها کافی نیست

و مشتریان آنها مهم هستند. بسته اول با هدف ارتقای کیفیت محصولات و خدمات دانش بنیان دارای گواهی تأیید کیفی از مراجع ذی صلاح برای توسعه بازار، بسته بعدی با هدف جبران کسری نقدینگی ناشی از تغییرات نرخ ارز و تثبیت تولید محصولات و خدمات دانش بنیان و همچنین بسته سوم با هدف توسعه صادرات محصولات و خدمات دانش بنیان ارائه می شود. و ورود به بازار شرکت های دانش بنیان است. بسته پنجم برای حمایت از تولید محصولات جدید راهبردی تدوین شده است. دیگر بسته حمایتی نیز با هدف جبران کاهش نقدینگی شرکت های دانش بنیان آسیب دیده از اختلالات اینترنت طراحی شده است. طرح دیگر نیز با عنوان طرح ثبات برنامه یک ساله تثبیت و ماندگاری پژوهشگران طرح کانتکت است. شرکت های متقاضی می توانند برای ثبت درخواست خدمات به سامانه غزال ghazal.inif.ir مراجعه کنند.